PAGE
2

[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июня 2022 года № 765-п
г.Топки
Об утверждении плана мероприятий по отмене неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных Советом народных депутатов Топкинского муниципального округа
Во исполнение пункта 2 распоряжения Правительства Кемеровской                   области - Кузбасса от 09.09.2020 № 590-р «Об утверждении плана по отмене неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных законами Кемеровской области – Кузбасса», в целях финансового оздоровления Топкинского муниципального округа и обеспечения сбалансированности бюджета Топкинского муниципального округа:

1.
Утвердить план по отмене неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных Советом народных депутатов Топкинского муниципального округа.

2. Постановление администрации Топкинского муниципального района от 02.10.2017 № 995-п «Об утверждении плана по устранению с 1 января 2018 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам), установленных в Топкинском муниципальном районе» признать утратившим силу.
3. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по финансам Н.А.Максакову.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Топкинского

муниципального округа                                                                   С.В.Фролов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Топкинского муниципального округа

от 14 июня 2022 года № 765-п
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по отмене неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных Советом народных депутатов Топкинского муниципального округа

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Сроки выполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение оценки налоговых расходов Топкинского муниципального округа в соответствии с постановлением администрации Топкинского муниципального округа от 28.05.2020 № 424-п  «Об утверждении Положения о формировании перечня налоговых расходов Топкинского муниципального округа и оценки налоговых расходов Топкинского муниципального округа»
	Финансовое управление администрации Топкинского муниципального округа, кураторы налоговых расходов Топкинского муниципального округа
	Ежегодно до 15 июня

	2
	Отмена налоговых льгот, признанных неэффективными по результатам оценки налоговых расходов, проведенной в соответствии с постановлением администрации Топкинского муниципального округа от 28.05.2020 № 424-п  «Об утверждении Положения о формировании перечня налоговых расходов Топкинского муниципального округа и оценки налоговых расходов Топкинского муниципального округа»
	Финансовое управление администрации Топкинского муниципального округа, кураторы налоговых расходов Топкинского муниципального округа
	Ежегодно до           1 декабря